
P S F FALC^O - EPP
cNpj:  01.917.259yoooi-64 iNscRieAO ESTADUAL:  12.1 56009-0

AV JOSE OIAVO SAMPAIO N° 1222 -CENTRO - PRESIDENTE DUTRA -MA CEP: 65.760-000

CREDENCIAMENTO

pp No o|2/2021

y.i,.fy-



P S F FALCAO - EPP
cNpj:  01 .917.259/Oooii54  iNscRieAO  ESTADUAL:  12. 1 56009-0

AV JOSE OLAVO SAMPAIO N° 1222 -CENTRO -PRESIDENTE DUTRA -MA CEP.. 65.760-000

pREGao pRESENciAL N.. 012/202i -sRp
ANEXO -11

DEclARActo DE cuMPRiMEluro DOs REQuisiTos DE HABiLiTActo

A PREFEITURA MUNICIPAL DE  DOM  PEDRO

COMISSAO PERMANENTE  DE  LICITAC6ES-CPL

PREGAO PRESENCIAL N°. 012/2021 -SRP-30/04/2021 as 16:00 horas

SR.  PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

A Empresa P S F FALcto -EPP, inscrita no CNPJ sob a n° 01.917.259/0001-64 , sediada

na AV JOSE OLAVO SAMPAIO N91222 -CENTRO -PRESIDENTE  DUTRA -MA CEP:  65.760-000,

DECLARA, sob as penas da  Lei, para os fins requeridos no inciso VII, do artigo 40da Lei n°  10.520

de  17  de julho  de  2002,  que  cumpre  plenamente  os  requisitos  de  habilitacao  constante  do
subitem 7.0 do presente edital.

Presidente Dutra -MA, 30 de Abril  2021.

RG  Ng 031905592006-6
CPF: 304.286.293-34

•`..I;-giv-`



P S F FALCAO - EPP
CNPJ:  01.917.259/0001to4 lNSCR19AO ESTADUAL.12.156009-0

AV JOSE OLAVO SAMPAIO N° 1222 -CENTRO -PRESIDENTE DUTRA -MA CEP: 65.760-000

PREGA0 PRESENCIAL N®. 012/2021 -SRP

ANEXO - Ill

MODEL0 DE CARTA CREDENCIAL PARA REPRESENTANTE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE  DOM  PEDRO

COMISSA0  PERMANENTE  DE  LICITA¢6ES-CPL

PREGAO PRESENCIAL N®. 012/2021 -SRP-30/04/2021 as  16:00 horas

SR.  PREGOEIRO E EQUIPE  DE AP0lo

Prezado Senhores,

A Empresa P S F FALCAO -EPP, inscrita no CNPJ sob a n° 01.917.259/0001-64 , sediada

na AV JOSE OLAVO SAMPAIO Ng  1222 -CENTRO -PRESIDENTE  DUTRA -MA CEP: 65.760-000,

signataria,   por  seu   representante  legal,  credencia  a(a)Sr   (a)   Raimundo  Claro  Lima   Neto,

portador   da   Carteira   de   ldentidade   n°   1677632820001-0   e   CPF   n°   606.851.723-33   para
represents-la  perante  essa  Comissao,  inclusive  com  poderes  para  renunciar  ao  direito  de

interposic§o de recursos em qualquer fase da licita¢ao em epigrafe.

01.917.259/0001-64

PAULO SERGIO  FERREIRA FALCAO

RG  N9 031905592006-6

CPF: 304.286.293-34



P F S FALCAO - EPP
cNpj:  01.91 7.259/Oooi€4  iNscRieAO ESTADUAL:  12.1 56OO9-0

AV JOSE OLAVO SAMPAIO N° 1222 -CENTRO -PRESIDENTE DUTRA -MA CEP: 65.760-000

PREGA0 PRESENCIAL N°. 012/2021 -SRP
ANEXO - Ill

MODEro DE CARTA cREDENciAL PARA REPRESENTANTE

A  PREFEITURA MUNICIPAL DE  DOM  PEDRO

COMISSAO PERMANENTE  DE LICITA¢6ES-CPL

PREGAO PRESENCIAL N°. 012/2021 -SRP-30/04/2021 as 16:00 horas

SR.  PREGOEIRO E  EQUIPE  DE APOIO

Prezado Senhores,

A Empresa P S F FActo -EPP , inscrita no CNPJ sob o n° 01.917.259/0001-64 , sediada

na AV JOSE OLAVO SAMPAIO N91222 -CENTRO -PRESIDENTE  DUTRA -MA CEP:  65.760-000,

signat5ria,   por  seu   representante  legal,   credencia  a(a)Sr   (a)   Raimundo  Claro  Lima  Neto,

portador   da   Carteira   de   ldentidade   n°   1677632820001-0   e   CPF   n°   606.851.723-33   para
represents-la  perante  essa  Comissao,  inclusive  com  poderes  para  renunciar  ao  direito  de

interposicao de recursos em qualquer fase da licitacao em epigrafe.

REC-OwHEC"ENTO
I as§inatura per SEMI

PAULO SERGIO FERREIRA FALCAO

RG  N9 031905592006-6

CPF: 304.286.293-34

2. Onclo Extra|udlclal a. Prco. DutrautA

„.F?#[!F.,a.:s.§Lna#
8EROIO FERREIRA FALC

Pre!idente Dutr3-MA, 30 de gb

rosentad.

VANUZA COELNO DA

(moLim.ntol: R$ 4,99 + FERC: S a,19 .
Auto,l||d,

Peter Judlciano  TJMA.  ado:
FtEch Ft03i 576FmoxTyByopp03Ie4. cO;04;a02i
o9:asie,  ^to  13.i7.2.  Pgrto(8|  P S F FAICAO -EPP,
pAULo sEFtalo FEFtFtEIFIA FAICAO, f`co FLma.
8omcthapca.  Total f]$ 5,12 Emol Ft$ 4, 69 FEF`C Ft$
0,13 FADEP Fl$ 0.1 e FEMP Fts 0,1 e oonaillD em
ht®fE//eelo.tJna.JJa.bl



---I
E.

E
E•E

o1

E

E
a.E.

iE

li
E

oE

8i,

!i
I
i

ij

ife

.--. |un .I--Ill-'f`     I,           _''_-_;i          -E

D,              +                                      ++

-i.      LE

i!

i
?
a

i

in
8L

•al

EE
E]
Ea

:9
lE
EE

a:
a
E'E

E

-\

++                 Tr       +++i++ri+++i:jJ+  ++.r.i;.L  +,+   +`+

____
E.

EO

E

•i

Bi*EN

++          +           +         i+

.+  +   r==

i
EEI

i      i+t.i+/    +

fiDEEri==E=B]=O.==

I.+:

IBEE
+I+T

E[E.

F'
goo

ioo§

i-+ic`

Lp   .i .giv  T   jcaL

loii

IE
EE.
L- ~ ..

g'.E



Minist6rio da Economia
Secretaria Especial de Desburocratiza€ao, Gestao e Governo Digital

Sccretaria de Gcstao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

CNPJ:
Razao Social:

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emi§s5o coflformc art.17 da hstmcao Normitiva   Ill 03, de 26 abril de 2018)

01.917.259/0001-64
p. s. F. FALcno

Atividade Econ6mica Principal:

#|%L/£3;:3¥5E%[foAixAREJ°DEPECASEAcrssdRlosNovospARA

Endereco:

AVENIDA ]OSE OIAVO SAMPAIO, 1222 - CENTRO - Prcsidente Dutra / Maranhao

ei)umcradas Dos aftigos 28 a 31
A vcricidade das infomac6es poderi ser vcrificach ao endereap www.comprasgovcmantntais.gov.br

da Lei rf   8.666, dc  1903.

Observa.6es:

Este ccrtificedo nio substifui os doc`imentos

Emitido em: 30/04/2021  10:19
1de



;Air,.co|v#E £=          §::reeE°ri::::*#deMianTursh£: ocomerc|o-sEiNc
Junta ComerclaJ do Estado do Maranhao

SREfucooE=

Esta cerud5o foi emitida pela Junta  Comercial etTi 28/01 /2020,  as  15:24:42  (horano de  Brasi.lie).
Se impressa, venficar sua autenticidade no https:Mnmr.empres.facll.rna.gov.br, com o codigo  QDV9TB16.

iREmmlillunundiununmlrmunm
MAC2000495307

Laian Theraso Redrigues Mendanca

Secretirio Gerd

-.:-I:.-`:----``.----`.--.i

fu`      4`



DECLARAcgivlRMA INDIVIDUAL
~         `    iE§mucoES  DE mEEiicHINERTo «o v(8so

pAuro  SERGIO  FEREIRA  FAI,eno

`!-\ a,L

muAdflo

A  DI0cO  SCARES

863. 267                           SBP                   .1IA

cENTro
on      oExpEoiDofitsi6iA)            uf     ,

6576OcOO®  REslRENm  DtrRA

uLABrmo
n&o esiando incurso em oonhum dos clines provistce em  lei ace a impe¢® de exercor ®`ividade i7iercontil. e nao possulndo oum firma
Individual  regist.ado.  declare  pare  lins de  inscrto8o  no  Roglstro do  Com6rcie:

RE 7  .  TFIAl.Sf ERENCIA 0£ SEOE  PAAA OuTRA UF
;:figg?'o¥#hlsF  ofsfceDEourRAuf             9-cALNCELAMERTooESEDE
e. Ai.TeRACAO ce oAOO8 OA SEOE                                  a.  pRotEcaoAo rowf coMEficiAL

2  . AeeoTURA  OE  F7i.AL

::#ri¥wO:fa¥O¥tMfurruRAAIus

wuMEcO DE  INscmcAO No ft€®sTFto Oo cOM£Frao .  "Rc
NqRC  I)A  S€DE

(PREE^ncl+EFI  SOMENTE  S€  Ate  DE  FnJAu
ence  oA Fiiqu

ullcIO  DAS  ATIVIDADES

OIA             ^as            Atlo

D± ;co±;un£:::E/
CCC  ,  bceico                                                       a.e®m                             cdtrco{

oBjETo (ATivith^oE  EcoNoheic^i

CORERCIO   A.  VAREJ0  E   POB  A"CADO   RE   REgAS  E   ACES_
sORIOs  PARA  vElcuns  AUTOMo

Iu     ,     ,     ,151

O^iA6,06,97     iAs9m#"#  %k2 Lj  #oA,\inthfro    n  a:rfFM#fREjk:  ,
±iEiiEiiiiEiEii=j±ZiiiEiiiiEiiiiEiEilllllllllll-

AUIEmlcAcO(uSOo^lLmACOMEaclAll               .L7          .  -r..

~--_N;R_E   _  1     )I._===7_6#_J
--ir---`            `-:-y;--:_         .-:-

`-----a.-
+`,?.



`J`   ..

.--.,,I.-,I             (;     r<.        :     -'.      t`

I:    .....    :     .....  `\            r'il'`,            f,,3'...:`-`,

.T       .            `,,`.`.,i                 ',`1'.,f`^:I.
-.,

r~,3

-'~
C_•C.--=-

C(.a

t:` , :1.;  : '., :+:.   ` i . :. .... C:. .

....            €-1J

CJ\

•3

.J`
'^.
U..I
I(

C3
EiE
CO
JJ
I)

•.   ':--`,,I    ,.-'\.I       -:



8/ol rao2o                                                                                                                                                                                                                                                                         N Ew r

®               cARDEAPsui::I::c::::L::::s::AB.TR:ICA-tIATADEABERTURA

..no     `.G  `?l.|+j£

a
#:E,£2REedfuca,¥                COMPROVANTE DE|E=s5:g;ALO E DE slTUACAo  16,us,1997//

lErs:FTF¥L%A#F;

I Efr+g=EEcsigEFE:gA:Fqu,EDEENTAslA,                                                                                                                 I   I ¥p¥         I

co"GOE DEsouquo pe Afi= EC"anlcA PRINcrm                                                   ut      otores                                                              I

CODIOO E DESCRICAO DAS A45.30-7J)5-Comercioa varejo de pneumatcos e camarasrde{r

47.32Soo. com€rcio vaiejista de lublmcantes                                                           to

CchlGO E DESCRICAO DA NATUREZA

I
}#3gs¥R:LAVosAMPAio                                                        I   I ¥#ER°      I   I grm¥RENro                                                   I

I:E5P76ooco                 I   |gffTf%"T°                                    I   |¥#:FL°ENTEDUTRA                                        I   |#A

ENSFFi::=E@Co°TMA]LcoM                                                I   I E:;F3%E3.1252

ENTE FEDERATTvO REspONSAveL GFFr)

I #TfvT° ~~                                                                                                   I   I 3i73&A2Sch"5A€A° eers"AI

MOTTVO DE SITUA?AO CADASTRAL

I  S!#*#O ESPEaAI                                                                                                                                                      I    I :f*n*:.D*:slmuACAO EspEou/
Aprovado pela lnstrueao Nomativa RFB n° 1.863,  de 27 de dezembro de 2018./

P6gina:  1'1
Emitido no die 08/01/2020 as 11 :50:00 (data e hera de Bra§llia).



thmbrfuBTrfJ-. bqrfu.apap :.. :. REQUERfMENro-DE 'EMPRES^RIO
secfrfud.ad..€ivtil,®s-...........

¥gr                    ^PE]anddef3egivd®Canfro!S     .     .   .       .       .     .   ._`..ta-

;,

DoAa

=010og76i  cO©'bB-_ae_  .:   ..:    .I
run cceRcl^L co  BSTAco  ooIGAmAcOcomb

.     "  _.      I-.I  ,  ttr=T-.         ,--PAULOSERGIOFERREIRA FALCAO               :      :             :   I   ..             :        :

BRASILEIRA SOLTEIRO                                           11/00 9548 Q¢

;ir#¥:fEtho                                ,tt'sEFA FEFusm rmcao                     \¥€:`9` n INpdtcoE.qud""h-i|¥aerliefr«AfT3O-4-±m34
2Orm966I-Acoutqtmu-48-.-p---                                                                I.

D%,VAalToffgLmAver6coinIA,o                                                                        I  ee
eTr]Ppe                           I =                                  F65.76oun      |ffRE''"°Ond

uFi;?EsiDENTEDurRAIMA_soaspeesd.kLoao_a:n#Ade€„ffRETffiffiop°Ssuj

o`fooTegifrodeaetestitoe"1--tB-ffi%m002 C-P-1.¥TEgivffctDADesGxffloAma¥co-I--
i56i=E55EE\fro        I jL~OcO-

E'--b,L
p. s. F. FALCAO - ue                                                                                                                                         Julllro 11

LRErDTjogE oiAvO sAMPAlo                                                                                                I 1 222Owbu co MUNgro-            ,-          __F==co   REdpe-
[=SJDEmEtftylRA                          |URA  ineBRAsiL         I,faco#£-coi=d;-ffiffi,s

jffi"nequ-)--4530703Agiv--45307054732600 t-1„-88g:8£¥%E83E#E3:MAE"A85SS¥E%%#%EFEP#AVEloulosAUTOMOTOREs

g%vi58gDVEffiELi£¥ALOuE¥AngFIAngoMECANtcADEVEtouLOsAuroMOTOREs

ATO
4§200013cxx3cx3exyckJ-I-I

re2Oii009548Oerusoo^IiHnCcodRT.I

utt#=;asA-     i¥p-roerou    |Eg±n-Ouce~u-"      r"   |==H%=H=
_-TIT..-.`^.....\

4=j:=1T                         )    `                      \\\\\=7----  -_-`±
DDO.uE      E mQuivI:JSE§an`Frawio`,Mi",..,,11.:.,-.Juce.A^d®BandoCordeut^II-.-!. AurTERTre        0 11,.=L,rmouoF##¥"#7FELItco            juREfbA„FAlcAO.„ERE ince=i#EBREcng#rcoEconAD001.471©2:aMmAa:vHb?/:a::u:_1:/::ta7::='v36:`doprotoco&as960sO

:net:ct,:aa::'dmae::d£:I:eenmtoefreJfau:TrAcocn:#LR::AmL:tt°p;#
0u

Ftbe ,' 1



...,.,           I;'-,  ::.,.:.;i.:;;.j`..     `,''  ::.      i:I..  ''' ...., :'?..l'   :.  :I:`;'!.;!.,,:I.'s...::...:     ..:
•.i;I.      ,:I       ,

®,,,,,

-,,,,,
r"®n€%`.#i,.±*::OL±#*.uinc*qu±#-*£j±:u#i.:Sfri±i*:.
;oi;oi-.Rni3%:,Gs#rEL8ls£#.-lT.-. ; .::

i...:...:.:..i.i.Z-,.,:..i..•J i :.  .`) i...
) p.iiLo  efrolo  rimtfm .Aicl.

1 6 d® feve:::::###h`,:.:
vANLm COELHO 0^ coatl . g,I

I      `      t'       `

.--I  I

Donmento as§inado digitalmonte par  JUNTA COMERCIAL D0 ESTADO DO MARANHAO em 22/12/2017, as 13:01

•,,...J.+'ti},.,..I....=h=,.-.-..?-d:

-1'   ......+     ,,      ``,`-1)   .I
-,,      `-`:   .   ,

`A-.
A autenticidado desto documonto pedefa ssr consultada em http./twwwjucoma rna,gov br/consulta_certidao atrav6s de protocok) n°: 17069cO90



Secretaria da Micro e Pequena Empresa
Secretaria da Racionalizacao e Simplificacao
Departamento de Registro Empresarial e lntegracao
Junta Comercial do Estado do Maranhao -JUCEMA

Pagina 1  de 2

DECLARACAODEREENQUADRAMENTODEMICROEMPFtESACOMO
EMPRESA DE PEQUENO PORTE

llmo.Sr.PresidentedaJuntaComercialdoEstadodoMaranhao-JUCEMA

P.  S.  F.  FALCAO,  com  ato  constitutivo  registrado  na  Junta  Comercial
e    in 17/06/1997,      NIRE:      21101009761,      CNPJ:      01.917.259/0001-64,
estabelecido(a)   na  AVENIDA  JOSE   OLAVO   SAMPAIO,   1222      ,   CENTRO,
Presidents    Dutra   -    MA,    CEP:    65760-000,    requer   a    Vossa    Senhon.a    o
arquivamento do presente  instrumento e  declara,  sob as penas  da  Lei,  que  se
reenquadra da condigao de MICROEMPRESA PARA EMPRESA DE PEQUENO
PORTE, nos termos da Lei Complementar n° 123, de 14/12/2006.

C6digo do ate: 307
Descrieao do Ate: REENQUADRAMENTO DE MlcROEMPRESA COMo
EMPRESA DE PEQUENO PORTE

Presidente Dutra -MA, 08/01/2020

• Esto dcain`onlo foi gerEldo nD portoI Ernpresa  Filcll

reBpectlvoB  c6dlgos  de  verif lca¢ich

A  valldade  deste  docmento,   ae  lnpreasci,   flea  BUJ.ito  a  coprova¢ao  de  Sun  autentlcidade  noa  reapectivoe

lnformando   Beu.   reat]e.tiiiv`Q   ,^Ai,`--   I -.---- Jt.         -



MINISTERIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratizagao, Gestao e Govemo Digital
Secretaria de Govemo Digital
Departamento Nacional de Registro Empresan.al e lntegracao

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ate da empresa P. S.  F. FALCAO consta assinado digitalmente por:

s=as:5s8:o255g:;:;:  D¥  3:/3:/293g. 1:as:a:o3BHi]2:3±8£a:?1.
i2oooo5i675.   HmE:   2iioioog76i.
P.    a.    P.    FALCAO

JuCEMA             L£LLaa8£::S##:;§#i:2:®nd°n¢a
trty.apreBaEacll.rna.gov.br

A  va..__  .`..~  ..........,... mpreaBo,   £laa  BUJeito  a  co..prcivagao  de  Bua  autentlcldade  no.  reBpectivea  portall5,
iutormando  8euo  reapectlvoo  c6digoe  de  verlflca¢io.



ig°gii#o;#¥%§:Ectfi§S¥E;E'#.Sd#,'So%'gr

___

ELEfi .... ' .... i  . ..I '-_


